
Wietnam  idzie  drogą  Chin  i
zaczyna dbać o demografię
5 czerwca 2025
Wietnam  obowiązujący  od  1988  r.  limit  dwójki  dzieci  na
rodzinę.  Wcześniej  od  polityki  „jednego  dziecka”  odeszły
Chiny,  które  borykają  się  z  problemem  starzenia  się
społeczeństwa  i  demografią.  Wietnam  był  pod  tym  względem
bardziej „liberalny” i zezwalał na dwójkę dzieci.

Jednak  współczynnik  dzietności  w  tym  kraju  stale  spada,
częściowo  z  powodu  rosnących  kosztów  utrzymania.  Komuniści
postanowili  więc  znowu  sięgnąć  po  odgórne  regulacje.  W
Wietnamie  każda  para  może  teraz  swobodnie  wybierać  liczbę
dzieci, które chce mieć.

Kraj  ten  zrezygnował  z  limitu  dwójki  dzieci  w  rodzinie,
obowiązującego od 1988 r Ogłosiła to w środę 4 czerwca agencja
prasowa  Vietnam  News  Agency.  Ten  kraj  Azji  Południowo-
Wschodniej, liczy około 100 milionów mieszkańców.

Jednak  współczynnik  dzietności,  zwykle  kojarzony  z  krajami
zamożnymi,  wpływa  na  dynamikę  gospodarczą  Wietnamu.  Władze
dążą do osiągnięcia „statusu kraju o wysokich dochodach” do
2045 r. Przez ostatnie trzy lata „współczynnik dzietności” był
tu poniżej poziomu zastępowalności, czyli 2,1 na kobietę.

O „historycznie niskim poziomie” – informowało Ministerstwo
Zdrowia. Współczynnik w 2021 wynosił 2,11 dziecka na kobietę,
a później liczba ta spadła do 2,01 w 2022 r., do 1,96 W 2023 i
do 1,91 w zeszłym roku. Zjawisko to dotyczy w szczególności
miast Hanoi i Ho Chi Minh City.

Wiceminister zdrowia Nguyen Thi Lien Huong ostrzegła, że coraz
trudniej będzie przekonać pary do posiadania większej liczby
dzieci, pomimo zachęt rządowych. Spadek średniej liczby dzieci
na  kobietę  stanowi  długoterminowe  wyzwanie  dla  wzrostu
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gospodarczego – podkreśliła.

Wietnam  również  zmaga  się  z  „nierównowagą  płci”  z  powodu
historycznej  preferencji  dla  posiadania  synów.  Współczynnik
płci  przy  urodzeniu,  chociaż  się  poprawia,  pozostaje
niezrównoważony  i  wynosi  112  chłopców  na  100  dziewcząt.
Ministerstwo Zdrowia zaproponowało potrojenie obecnej grzywny
do sumy 3800 dolarów „w celu ograniczenia wyboru płci płodu”.

Chiny, sąsiad Wietnamu, wprowadziły swoją politykę kontroli
urodzeń pod koniec lat 70. Tamtejsi komuniści też doprowadzili
do problemów i od 2016 r. pozwolili wszystkim parom mieć do
trójki dzieci. Wskaźniki urodzeń spowolniły i nie udało się
odwrócić  spadku  demograficznego.  Populacja  tego  kraju
zmniejszała  się  trzeci  rok  z  rzędu  w  2024  r.
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